
Srovnání základních ukazatelů mezi správními obvody obcí s rozšířenou působností Zlínského kraje

Bystřice 
pod 

Hostýnem
Holešov Kroměříž Luhačovice Otrokovice

Rožnov 
pod 

Radhoště

OBYVATELSTVO
Počet obyvatel k 31. 12. 2014 585 261 15 629 21 374 69 465 18 778 34 589 35 248

z toho ženy (%) 51,1 50,9 51,1 51,3 50,8 50,9 50,9
z celku ve věku (%):

0–14 let 14,5 13,5 14,8 14,4 13,7 14,6 14,5
15–64 let 67,2 67,5 66,7 67,3 68,1 67,1 66,9
65 a více let 18,3 19,0 18,6 18,3 18,2 18,3 18,6

Počet obyvatel ve věku 65 a více let 107 273 2 971 3 973 12 721 3 412 6 320 6 546
z toho ženy (%) 60,0 60,3 60,1 59,9 60,9 59,3 58,7
z celku ve věku (%):

65–69 let 33,6 33,7 33,0 34,7 31,7 36,0 35,0
70–74 let 25,1 24,7 24,2 24,9 24,4 25,1 24,6
75–79 let 17,8 17,5 17,3 16,8 19,5 16,0 17,7
80–84 let 13,6 13,7 14,1 13,4 14,7 13,3 13,2
85–89 let 7,2 7,7 8,6 7,4 7,0 7,0 6,9
90–94 let 2,3 2,5 2,6 2,5 2,3 2,1 2,2
95 a více let 0,3 0,2 0,3 0,2 0,5 0,4 0,3

Počet obyvatel ve věku 85 a více let 10 538 309 454 1 291 334 604 617
z toho ženy (%) 72,3 72,5 73,6 73,0 75,4 72,5 69,5

Index stáří1) 126,3 141,1 126,0 127,2 132,4 125,2 127,7

Index ekonomického zatížení2) 48,9 48,1 50,0 48,6 46,8 49,0 49,5
Průměrný věk (roky) 42,2 42,8 42,3 42,4 42,6 42,4 42,3
Počet zemřelých v roce 2014 6120 146 226 729 198 376 366
z toho ve věku 65 a více let (%) 79,7 76,7 81,0 79,8 76,3 77,4 82,0

Zemřelí ve věku 65 a více let podle vybrané 
příčiny smrti (2014):

novotvary 22,7 19,6 29,5 20,6 24,5 21,3 21,7
nemoci oběhové soustavy 55,1 56,3 50,8 56,9 48,3 61,5 51,7
nemoci dýchací soustavy 5,6 5,4 6,6 4,3 7,3 4,5 3,7
vnější příčiny 3,2 4,5 2,7 4,0 3,3 4,5 4,3

Naděje dožití osob ve věku 65 let (2010–2014)
muži . 15,0 15,4 15,2 15,7 14,7 15,7
ženy . 21,2 19,9 19,0 19,7 19,7 20,6

OBYVATELSTVO podle SLDB 2011
Počet obyvatel s obvyklým pobytem 579 944 15 408 21 228 68 933 18 754 34 394 34 817

z toho ženy (%) 51,3 51,1 51,3 51,5 51,1 51,0 51,3
Počet obyvatel ve věku 65 a více let 96 398 2 637 3 600 11 479 3 200 5 404 5 737

z toho ženy (%) 60,8 60,4 61,6 61,2 61,6 60,3 59,6
Rodinný stav osob ve věku 65 a více let (%):

svobodní, svobodné 3,4 2,8 3,4 4,3 3,2 2,5 3,4
ženatí, vdané 53,0 53,8 52,3 51,3 54,0 53,4 53,8
rozvedení, rozvedené 7,0 6,5 6,3 8,1 5,8 8,4 8,4
ovdovělí, ovdovělé 36,6 36,9 38,0 36,3 37,0 35,5 34,4

Nejvyšší ukončené vzdělání osob ve věku
65 a více let (%):

základní vč. neukončeného a bez vzdělání 37,9 35,3 41,3 31,3 41,0 35,8 41,6
střední vč. vyučení (bez maturity) 33,8 37,5 35,3 37,8 33,3 35,8 30,0
vč. nástavbového 19,7 20,3 15,9 22,0 17,6 20,9 18,7
vysokoškolské 6,4 5,1 5,3 7,0 5,3 5,6 7,4

Věřící ve věku 65 a více let z obyvatel daného 
věku (%) 53,0 50,7 51,1 48,9 54,7 45,6 52,6
Rodáci ve věku 65 a více let z počtu osob

daného věku (%)3) 38,3 38,7 38,6 32,5 33,4 26,4 35,8
muži 39,5 40,9 43,4 33,8 37,3 26,3 37,8
ženy 37,5 37,3 35,5 31,7 30,9 26,5 34,5

Pracující důchodci z počtu důchodců
daného věku (%)

muži ve věku 60-64 let 13,4 10,1 11,4 10,9 15,8 11,6 11,3

Zlínský kraj

Správní obvod ORP



Uherské 
Hradiště

Uherský 
Brod

Valašské 
Klobouky

Valašské 
Meziříčí

Vizovice Vsetín Zlín

OBYVATELSTVO
90 332 52 657 23 438 41 669 16 854 66 288 98 940 Počet obyvatel k 31. 12. 2014

51,4 50,4 49,8 50,8 50,6 50,8 51,8 z toho ženy (%)
z celku ve věku (%):

14,4 14,0 14,8 15,3 15,4 14,8 14,5 0–14 let
67,3 67,4 68,8 66,7 69,4 67,6 65,9 15–64 let
18,3 18,6 16,4 18,0 15,2 17,6 19,6 65 a více let

16 559 9 805 3 849 7 521 2 558 11 662 19 376 Počet obyvatel ve věku 65 a více let
60,5 60,0 60,7 59,3 59,3 60,1 60,1 z toho ženy (%)

z celku ve věku (%):
33,3 33,0 31,4 34,7 36,0 35,2 31,4 65 - 69 let
24,8 24,7 24,4 26,6 24,9 25,7 25,7 70 - 74 let
18,5 18,8 20,0 17,9 16,4 17,4 17,8 75 - 79 let
13,5 13,9 14,1 12,2 12,7 12,9 14,7 80 - 84 let
7,4 7,0 7,6 6,2 7,4 6,6 7,4 85 - 89 let 
2,2 2,5 2,1 2,2 2,4 1,9 2,6 90 - 94 let
0,3 0,3 0,3 0,2 0,1 0,3 0,4 95 a více let

1 645 951 386 646 254 1 030 2 017 Počet obyvatel ve věku 75 a více let
71,6 75,4 68,9 72,9 76,4 70,2 71,8 z toho ženy (%)

127,6 132,8 110,8 118,3 98,7 118,9 134,9 Index stáří (65+)*100/(0-14) (%)

48,6 48,5 45,4 49,9 44,0 47,9 51,7 ((0-14)+(65+))*100/(15-64) (%)
42,3 42,4 40,9 41,6 40,7 41,7 43,0 Průměrný věk (roky)
946 571 250 417 144 752 999 Počet zemřelých v roce 2014
79,2 82,5 78,0 80,1 75,7 77,3 81,9

Zemřelí ve věku 65 a více let podle vybrané 
příčiny smrti (2014):

25,0 22,1 24,6 21,6 15,6 24,1 22,1 novotvary
51,7 58,8 57,9 52,7 58,7 55,2 55,6 nemoci oběhové soustavy
6,1 6,2 5,6 6,0 6,4 5,0 6,2 nemoci dýchací soustavy
3,1 2,1 2,6 4,5 6,4 1,5 2,6 vnější příčiny

Naděje dožití osob ve věku 65 let (2010–2014)
15,7 15,5 14,6 15,4 15,3 15,1 16,3 muži
19,5 18,9 17,6 19,1 18,9 18,7 20,3 ženy

OBYVATELSTVO podle SLDB 2011
89 405 52 062 22 991 41 341 16 565 65 487 98 559 Počet obyvatel s obvyklým pobytem

51,5 50,8 50,1 50,9 50,9 51,0 52,1 z toho ženy (%)
14 911 8 845 3 620 6 668 2 240 10 472 17 585 Počet obyvatel ve věku 65 a více let

60,9 61,3 61,5 59,3 61,6 60,4 61,0 z toho ženy (%)
Rodinný stav osob ve věku 65 a více let (%):

3,3 3,2 4,4 3,3 3,5 4,2 3,0 svobodní, svobodné
53,5 53,0 52,0 54,6 51,2 52,1 53,4 ženatí, vdané
5,8 4,9 3,9 6,8 5,5 7,2 8,4 rozvedení, rozvedené

37,3 39,0 39,6 35,2 39,8 36,4 35,2 ovdovělí, ovdovělé
Nejvyšší ukončené vzdělání osob ve věku
65 a více let (%):

39,9 46,2 50,6 33,7 44,5 41,5 31,2 základní vč. neukončeného a bez vzdělání
34,5 32,8 30,5 33,7 32,7 31,5 33,1 střední vč. vyučení (bez maturity)
17,6 15,5 13,1 23,4 14,5 19,2 24,0 vč. nástavbového
6,1 4,1 3,0 7,2 4,6 5,2 9,2 vysokoškolské

59,2 67,6 64,6 49,5 54,1 51,4 45,5
Věřící ve věku 65 a více let z obyvatel daného 
věku (%)

43,3 52,4 46,8 34,6 43,7 40,2 33,9

Rodáci ve věku 65 a více let z počtu osob

daného věku (%)3)

39,9 53,1 51,2 36,6 47,1 43,6 35,7 muži
45,5 52,0 44,1 33,2 41,6 37,9 32,7 ženy

Pracující důchodci z počtu důchodců
daného věku (%)

13,9 11,8 10,3 14,2 14,9 11,0 20,5 muži ve věku 60-64 let

Správní obvod ORP



Srovnání základních ukazatelů mezi správními obvody obcí s rozšířenou působností Zlínského kraje

Bystřice 
pod 

Hostýnem
Holešov Kroměříž Luhačovice Otrokovice

Rožnov 
pod 

Radhoště

Zlínský kraj

Správní obvod ORP

muži ve věku 65 a více let 6,0 5,2 4,0 5,0 5,6 4,8 6,4
ženy ve věku 60-64 let 11,0 7,1 9,3 10,4 10,3 10,6 9,2
ženy ve věku 65 a více let 2,3 2,0 1,3 2,1 3,2 2,2 2,1

DOMÁCNOSTI SENIORŮ podle SLDB 2011
Domácnosti seniorů celkem 60 668 1 755 2 331 7 303 1 982 3 409 3 501
Úplné rodiny podle věku osoby v čele 
domácnosti

65-74 let 17 083 473 653 2 013 524 1 026 1 006
75 a více let 8 873 247 333 1 039 325 486 536

Neúplné rodiny podle věku osoby v čele 
domácnosti

65-74 let 3 154 97 101 327 113 157 191
75 a více let 3 286 120 134 335 102 154 197

Podíl domácností jednotlivců daného věku na 
počtu domácností jednotlivců (%):

osoby ve věku 60-64 let 10,2 10,6 10,9 10,6 9,6 10,6 10,6
osoby ve věku 65-69 let 9,7 10,8 9,7 9,7 9,6 8,9 9,7
osoby ve věku 70-74 let 9,2 8,6 9,8 8,6 11,0 7,9 9,4
osoby ve věku 75 a více let 22,9 26,9 26,9 22,8 27,3 18,7 20,4

BYDLENÍ SENIORŮ podle SLDB 2011
Hospodařící domácnosti jednotlivců ve věku 
65 a více let v bytech:

bydlící samostatně v bytě 25 167 739 1 012 3 249 821 1 435 1 350
bydlící v bytě s další hospodařící domácností 2 383 53 72 266 75 124 163

Hospodařící domácnosti jednotlivců ve věku
65 a více let

muži 5 982 170 222 755 208 345 344
v tom (%):

samostatně v bytě 89,3 92,4 90,5 90,6 89,9 89,6 85,5
v bytě spolu s další domácností 9,6 5,9 8,6 9,0 9,6 10,4 11,3
mimo byty (bez zařízení) 1,1 1,8 0,9 0,4 0,5 - 3,2

ženy 21 708 627 866 2 766 692 1 215 1 196
v tom (%):

samostatně v bytě 91,3 92,8 93,6 92,7 91,6 92,7 88,3
v bytě spolu s další domácností 8,3 6,9 6,1 7,2 7,9 7,2 10,4
mimo byty (bez zařízení) 0,3 0,3 0,2 0,1 0,4 0,1 1,3

SOCIÁLNÍ PÉČE (31. 12. 2014)
Zařízení sociální péče

domovy pro seniory 38 1 1 6 1 4 2
domovy se zvláštním režimem 19 - 1 3 - 1 - 

Místa v zařízeních 
domovy pro seniory 2 681 74 150 450 50 233 170
domovy se zvláštním režimem 854 - 26 197 - 24 - 

Místa na 1 000 obyvatel ve věku 65 a více let
domovy pro seniory 25,0 24,9 37,8 35,4 14,7 36,9 26,0
domovy se zvláštním režimem 8,0 - 6,5 15,5 - 3,8 - 

Domy s pečovatelskou službou (2010) 86 3 3 15 9 7 2
v nich byty 2 655 82 91 554 115 183 25

SENIOŘI A VOLBY DO ZASTUPITELSTEV 
OBCÍ (2014)
Podíl kandidátů ve věku 65 a více let (%) 7,3 5,2 7,6 6,9 8,7 11,5 13,5
Podíl zvolených zastupitelů ve věku
65 a více let (%) 3,7 5,4 2,9 3,6 3,3 7,5 4,4
Zvolení zastupitelé z počtu kandidátů ve věku
65 a více let (%) 12,3 34,8 13,2 13,8 9,6 12,2 6,8

1) Poměr osob ve věku 65 a více let na 100 osob ve věku 0 až 14 let 
2) Poměr osob ve věku 0 až 14 let a 65 a více let na 100 osob ve věku 15 až 64 let
3) Podíl osob žijících v obci, kde se narodily, tj. v obci faktického bydliště matky v době narození této osoby



Uherské 
Hradiště

Uherský 
Brod

Valašské 
Klobouky

Valašské 
Meziříčí

Vizovice Vsetín Zlín

Správní obvod ORP

5,9 4,1 3,6 5,7 6,9 5,2 9,7 muži ve věku 65 a více let
11,6 7,4 6,3 12,0 12,1 9,5 16,3 ženy ve věku 60-64 let
2,2 1,1 1,3 2,7 2,3 2,1 3,7 ženy ve věku 65 a více let

DOMÁCNOSTI SENIORŮ podle SLDB 2011
9 050 5 616 2 120 4 233 1 363 6 737 11 268 Domácnosti seniorů celkem

Úplné rodiny podle věku osoby v čele 
domácnosti

2 688 1 583 597 1 292 393 1 817 3 018 65-74 let
1 322 826 327 545 173 939 1 775 75 a více let

Neúplné rodiny podle věku osoby v čele 
domácnosti

478 310 158 221 92 413 496 65-74 let
515 311 123 214 108 386 587 75 a více let

Podíl domácností jednotlivců daného věku na 
počtu domácností jednotlivců (%):

9,8 10,3 10,2 10,2 10,6 10,8 9,6 osoby ve věku 60-64 let
10,0 9,4 10,3 9,8 9,7 10,7 8,9 osoby ve věku 65-69 let
9,5 11,0 10,5 8,9 7,4 9,4 8,7 osoby ve věku 70-74 let

23,5 27,4 26,4 20,8 21,9 21,2 22,1 osoby ve věku 75 a více let

BYDLENÍ SENIORŮ podle SLDB 2011
Hospodařící domácnosti jednotlivců ve věku 
65 a více let v bytech:

3 597 2 324 795 1 731 506 2 807 4 801 bydlící samostatně v bytě
336 208 103 185 75 296 427 bydlící v bytě s další hospodařící domácností

Hospodařící domácnosti jednotlivců ve věku
65 a více let

794 521 197 448 115 721 1 142 muži
v tom (%):

88,8 91,2 87,3 86,8 82,6 89,2 90,1 samostatně v bytě
9,7 7,5 12,7 12,5 13,0 9,8 8,7 v bytě spolu s další domácností
1,5 1,3 - 0,7 4,3 1,0 1,2 mimo byty (bez zařízení)

3 165 2 020 702 1 476 475 2 399 4 109 ženy
v tom (%):

91,4 91,5 88,7 90,9 86,5 90,2 91,8 samostatně v bytě
8,2 8,4 11,1 8,7 12,6 9,4 8,0 v bytě spolu s další domácností
0,4 0,1 0,1 0,3 0,8 0,4 0,2 mimo byty (bez zařízení)

SOCIÁLNÍ PÉČE (31. 12. 2014)
Zařízení sociální péče

7 4 2 3 - 3 4 domovy pro seniory
1 - 3 2 1 2 5 domovy se zvláštním režimem

Místa v zařízeních 
440 209 130 249 - 197 329 domovy pro seniory
50 - 139 39 60 84 235 domovy se zvláštním režimem

Místa na 1 000 obyvatel ve věku 65 a více let
26,6 21,3 33,8 33,1 - 16,9 17,0 domovy pro seniory
3,0 - 36,1 5,2 23,5 7,2 12,1 domovy se zvláštním režimem
13 9 3 1 3 11 7 Domy s pečovatelskou službou (2010)

322 342 113 70 42 300 416 v nich byty
SENIOŘI A VOLBY DO ZASTUPITELSTEV 
OBCÍ (2014)

7,2 6,2 5,3 8,3 4,7 5,9 7,3 Podíl kandidátů ve věku 65 a více let (%)

3,4 3,6 1,4 3,6 4,7 3,5 3,6
Podíl zvolených zastupitelů ve věku
65 a více let (%)

10,2 13,3 6,1 10,5 23,3 17,8 11,5
Zvolení zastupitelé z počtu kandidátů ve věku
65 a více let (%)

Zdroj dat:
Zařízení sociální péče - Ministerstvo práce a sociálních věcí
Zdravotnictví - Ústav zdravotnických informací a statistiky


